día 11 de diciembre de 

2019 entre el  Instituto 

Cultural Cabañas y la 

Universidad Nacional 

Autónoma de México.

Se adiciona la clausula Séptima al convenio 

original.

Universidad 

Nacional Autónoma 

de México.

Pago de penalización por la 

cantidad de $873,000.00 

(Ochocientos setenta y tres mil 

pesos 00/100 M.N.) en caso de 

cancelación de la exposición 

"Resetting Memories/ Restablecer 

memorias".

13/01/2020 19/10/2020

NÚMERO TIPO DOCUMENTO OBJETO DEL DOCUMENTO

CELEBRADO 

ENTRE EL 

INSTITUTO 

CULTURAL Y 

MONTO 
FECHA DE 

SUSCRIPCIÓN

[...]

colaboración celebrado  el 

día 20 de diciembre de 

2019 entre el  Instituto 

Cultural Cabañas y Ai 

Weiwei/AWW Germany 

GmbH.

Se adiciona acuerdo de penalización al 

convenio original.

Ai Weiwei/AWW 

Germany GmbH.

Pago de penalización por la 

cantidad de de $11,000.00 USD 

(Once mil dólares americanos 

00/100) que corresponden a los 

derechos de exhibición. en caso 

de cancelación de la exposición 

"Resetting Memories/ Restablecer 

memorias". Dicho concepto 

deberá ser cubierto a favor de AI 

WEIWEI/ AWW GERMANY 

13/01/2020 31/12/2020